



AK-DER'in ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR

Yeşil

ARSUZ

Sayı:89 EKİM 2019
Üç ayda bir yayınlanır.

ARSUZ'DA GÜZEL ŞEYLER OLUYOR MU?

Yerel seçimlerin ardından yeni seçilmişlerle ilçemiz ilk yaz sezonunu geçirdi. Arsuz turizmini canlandırabilecek çok güzel hareketler ve etkinlikler oldu. Ancak Arsuz hala hak ettiği yerde değil...

ARSUZ FESTİVALLERLE ŞENLENDİ

Arsuz Fest (Arsuz doğa ve su sporları festivali) 4. yılını doldurdu. Kurt bağı kayısı festivali bu yıl olağan üstü ilgi gördü.

Ağustos ayı boyunca Arsuz'a dolu dolu günler yaşatan Füsün SAYEK etkinlikleri Arsuz halkı ve misafirlerine heyecanlı ve tatlı anlar yaşattı. Bu etkinlikler yerel ve ulusal bazda Arsuz ilçesinin tanınmasını sağladı. Bundan sonraki yıllarda bu emeklerin semeresini alabilmeliyiz. Oluşan muhteşem kalabalığın bölgenin iş istihdamı ve rant'a dönüşmesi için yetkililerin gerekeni yapacağına inanıyoruz.

KADIN ELİ SEMT PAZARLARI İLE YEREL ÜRÜNLER GÖRÜCÜYE ÇIKTI

Belediye başkanı Dr. Asaf GÜVEN'in eşi Behice GÜVEN'in gayretleri ile özellikle bayanlara ayrıcalık tanıyan Arsuz'da kadın eli semt pazarları aracılığı ile halkımızın göz nuru, el emeği ve doğal ürünlerin satış stantları faaliyete başladı. Alt yapı çalışmaları başlayan bu projenin gelecekte prim yapacağı kaçınılmaz gibi görünüyor.

Ancak satış stantların ana yolda ve kalıcı olması başarıyı zirveye taşıyır düşüncesindeyiz.

ARSUZ SANATSAL ANTİK SEMTİ

Doğaka bünyesinde Arsuz Kaymakamlığı ve Arsuz Belediyesi ile birlikte gerçekleştirilen tarihi ve antik mekanın iyileştirilmesi, güzelleştirilmesi ve halka açılması Arsuz için büyük bir kazanım oldu. Arsuz'un kültürel yapısını, kent kimliğini öne çıkaran bu antik evlerin sabun yapımı atölyesi, el sanatları atölyesi, gastronomi, kaferya ve ipek atölyesi olarakta kullanılabilir.

Mavi beyaza bezenen evler ve sokaklara ilave işlenen motifler, ziyaretçilere anı olarak fon oluşturuyor.

Son altı aylık dönemimde Yönetim kurulu başkanı olarak, başta tarım ve turizm olmak üzere bölgenin sorunları ile ilgili öneri ve görüşmeler yaparken, bir yandan da dernek binamızın tadilat çalışmalarını sürdürmeye çalıştık. Binamız yönetim kurulu arkadaşlarım ile bir araya gelenebilecek hale getirildi. Bundan sonra yapılacak bir çevre düzenlemesi ile üye ve okurlarımızla bir araya gelebileceğimiz bir dış mekan yaratma çabası içinde olacağız. Bu süre içinde iş ve aile hayatlarından fedakarlık yaparak özveri de bulunan yönetim kurulu arkadaşlarıma teşekkür ediyorum. Destek ve katkılarının devamını dilerim.



ATİFE ERDEM
AKDER YÖNETİM
KURULU BAŞKANI

ATALIK VE SERTİFİKALI TOHUMLAR

2006 Yılında çıkartılan tohumculuk ile ilgili düzenlemede sertifikasız tohumları ticari amaçla satışı yasaklanmış yalnızca çiftçiler arasındaki tohum takasları istisna olarak belirlenmiştir.

Akademisyenler yerli tohumun önemini vurgularken, ithal tohumlarda gümrük vergilerinin kaldırılması çiftçiyi ithal tohumlara yönlendiriliyor. Atalık tohum ise yok olmanın eşiğinde... Ancak döviz kurunun yükselmesi ve Atalık tohumların sağlıklı beslenmeye olan katkısı nedeni ile atalık tohumlar son yıllarda büyük ölçüde gündeme gelmeye başladı.

Yabancı tohum hastalıkları beraberinde getiriyor. Yabancı tohum beraberinde özellikle buğdayda daha fazla ilaç gerektiriyor. Örneğin bu yabancı tohum ithali ile beraber pas ilaçlarının kullanılması da arttı.

Geni ile oynanmış hibrit tohumlarda verim yüksek fakat bu hibrit tohumlar kullanıldığı zaman daha fazla ilaç gerektirmektedir. Bunlarda çevreyi olumsuz yönde etkilemektedir. Malesef yerli tohumlar hibrit tohumlarla rekabet edemiyor. Ancak bizim insan sağlığı açısından beslenmemiz için yerli tohumların önemi çok büyük. Bunları daha çok organik tarımda kullanırsak organik tarıma daha çok uyum gösterdiği görülmektedir. Yerli tohumları kaybetmeden organik tarımda kullanabilirsek beslenmemize ve dolayısıyla sağlığımıza önemli derecede katkı sağlamış oluruz.

SERTİFİKALI TOHUM NEDİR?

Gıda ve hayvancılık bakanlığı tarafından denetlenen ve sertifikalandırılan ıslah edilmiş tohumlardır. Sertifikalı tohumlarda genetik müdahale veya yabancı madde yok. Sertifikalı tohumların endüstriyel olması eleştirileri de beraber getiriyor.

Yerel tohumu savunanlara göre sertifikasız tohumdan kastedilen çiftçinin kendi ürettiği yerel ve atalık tohumlardır. Bu kast edilen tohumların devlet eli ile çoğaltılması ve desteklenmesi istenmektedir.

Bölgenin tarım sorunlarını içten ve samimi davranışları ile büyük ilgi gösteren ArsuZ ilçe tarım müdürü Sayın Serkan YILMAZ; Organik ürünler ile ilgili olarak devletin olumlu proje ve yasalar sunduğunu ve tarımın gelecekte en gözde meslek olacağını vurguladı. Çalışmaları ve ilgileri nedeni ile ilçe tarım müdürümüz Serkan YILMAZ'a teşekkürlerimizi sunarız.

AKDER BURS DUYURUSU

**ÖĞRENCİLERE
BURS
MÜJDESİ**



AKDER 'In2019-2020 ders yılın da bölgemizde başarılı ve maddi durumu iyi olmayan, üniversiteyi kazanmış veya üniversitede okuyan öğrencilere ödemesiz burs müracaatları başlamıştır. Adaylarımızın 29Ekim 2019 tarihine kadar gerekli evrakları tamamlamış olarak derneğimize şahsen müracaatları gerekmektedir. Burs şartnamesi yenilendiğinden eski öğrencilerimizde yeni burs şartnamesine göre yeniden değerlendirmek üzere başvuru yapmaları gerekiyor.

İLETİŞİM:

Atife ERDEM

05385480449

Gökhan PORAZAN 05419779472

KADİM ŞEHİR ARSUZ'UN ÜÇ BİN YILLIK BU YAZITLARI ÜÇ BİN YILDIR OKUNMAYI BEKLEDİ

Arsuz Uluçınar' da (Ancient Rhosus bölgesi- Deniz Kuvvetleri Uluçınar Özel Eğitim Komutanlığı arazisi içerisinde) yer alan ve i.Ö. 10. yüzyıl sonlarına tarihlendirilen Rhosus stelleri (yazıtları) 2014 yılından beri Hatay arkeoloji müzesinin girişinde sergilenmektedir.

Bu yazıtlar dünya bilim tarihine de ışık tutmaktadır. Jeffrey P. Emanuel " Black Ships and Sea Raiders: The Late Bronze and Early Iron Age Context of Odysseus' Second Creatan Lie" adlı eserinde ; ArsuZ da bulunan her iki stelde Fırtına Tanrısı (Storm-god) figürünün yol gösterdiği bir yöneticinin tasvirinin yer aldığını ve her iki stelin Luvi Hiye-roglifleriyle (Luwian) yazıldığından bahseder. "Walastin Ülkesi Kralı, Kral Manana'nın oğlu Suppiluliuma'nın ağzından anlatılan metin, bu kralın Adana şehri ve Hiyawa Ülkesine karşı yaptığı başarılı seferlerden bahsetmektedir. Walastin, Tell Tayinat merkezli Geç Hitit Krallığının Luvice ismidir. "



NESRİN TOPALOĞLU
EĞİTİMCİ

Hatay arkeoloji müzesine girdiğinizde İlkSuppiluliuma ve Rhosus stelleri karşılar sizi. Suppiluliuma bir elinde mızrak, bir elinde demet buğdayı ile ekmeğin, üretimin, alın terinin ne derece hayati bir önem taşıdığını gözleriyle anlatmak ister gelen her ziyaretçisine.... Oysa binlerce yıldır üreten ellerin türküsünü sırtına yazmıştır dünü bugüne anlatmak için..

"Benim elimde tuttuğum başak, halkıma "toprakları ekin demek içindir. Diğer elimde tuttuğum bıçak topraklarınız için savaşın demek içindir. Ben bir devleti imparatorluğa dönüştürdüm. Ama ele geçirdiğim topraklardaki halkı esir almadım. Ülkemde kıtlık olduğunda Mısır'dan tahıl getirttim. Tahıllara saldıran korsanları yendim ve ilk deniz savaşını yaptım." diyor.

Üstelik ArsuZ deniz kıyısında bizlere bıraktıkları yazıtlarda da mevzu aynı mevzu Buğday. Bakıp görmesini, görüp anlamasını bi-

lenlere anlatmak istiyordu uğruna savaştığı buğdayın önemini. Bir doğum sevincinden, bir ölüm matemine binlerce yıldır eşlik eden buğday, nice canlara derman olmuş, nice canların da canına mal olmuş. Ekmek kokusuyla, açlık korkusu arasında yaşayıp giden insanların öyküsüdür bu heykel ve heykelin ardında ki steller...

Ne garip bir duygu binlerce yıl öncesine geri gidip geçmişe yolculuk etmek. Düşünüyorum da O kadim halk ile aynı topraklarda yaşamışız, aynı toprakları ekip biçmişiz. Yıldızların, güneşin, Ay'ın, bulutların, yağmurların altında aynı nefesi alıp vermişiz.

2003-2007 yılında "YAZIK!!! BUNLAR HARABE DEĞİL BİR TARİH" başlığıyla yer vermiştik "YEŞİL ARSUS" dergimizde.... Bu eserlerin tarihimiz olduğunu ve sahip çıkılması gerektiğini yazmıştık. Bunları sürekli yayınlama nedenimiz tarihsel mirasımıza sahip çıkma ve bu mirası gelecek kuşaklara doğru bir şekilde aktarma hassasiyetimiz yer alıyor. Ayrıca ArsuZ arkeolojik çalışmalar için mihenk taşı konumundadır.

ARSUZ TARİHİNİN EN ESKİ YAZILI VESİKALARI ARSUZ STELLERİ VE OCTAVIANUS'UN ARSUZ ŞEHRİNE (RHOSOS'LU AMİRAL SELEUCOS'A) HİTABEN YAZILMIŞ İLK MEKTUP

Devamı gelecek sayıda.

YÖRESEL ÜRÜNLERİ "ARSUZ MARKASI" ADI ALTINDA SATIŞA SUNULMALI

"ARSUZ MARKASI" adı altında satış yapılırsa;

Arsuz Belediyemize, Çiftçilerimize, Ev hanımlarımıza kalıcı ve sürekli bir katkı sağlanır.

"ARSUZ MARKASI" adı altında satış yapılırsa;

Arsuz'un zeytini, zeytinyağı, Nar ekşisi, salçası, sabunu, turşusu vesaire sadece ArsuZ da değil yurt içinde ve hatta tüm dünyada tanınan bir damak tadı olabilir.

"ARSUZ MARKASI" adı altında satış yapılırsa;

Ürünlerin talebi artar, talep arttıkça, üretim artar.

Arsuz ürünleri sağlıklı bir şekilde tüketiciye ulaştırılmalı ve bunun için öncelikle belediyenin bu ürünlerin işleneceği merkezi bir yerde tesis kurmalı

ARSUZ BELEDİYESİ KADIN ELİ SEMPT PAZARI HİKAYESİ

Her proje bir fikirden doğar. Fikirler deneyimlerden, gözlemlerden kaynaklanır. Uygulanan örnekleri projeyi geliştirir, işlerliğini artırır. Kadın Eli Semt Pazarı projesi ArsuZ Belediye Başkanı Dr. Asaf Güven'in fikridir. Çocukluğunda kendi bahçelerinden topladığı yeşillikleri, eskiden tarlalarda bolca olan nergisleri demet haline getirip hal pazarının girişinde satarmış. Bu deneyimden hareketle ev kadınlarının da, bahçesi olanın bahçesinde az miktarda yetiştirdiği ürünleri, evde yaptığı ürünlerin fazlasını pazarlama imkanı yaratabileceği fikrinden ve bu uygulamanın sınırlı örneklerinden Kadın Eli Semt Pazarı projesi doğdu. Bunu düşündüren objektif faktörler işsizlik, geçim sıkıntısı ve kadını hedef alan dezavantajlarken, Dr. Asaf Güvenin başta eşini ve kızı olmak üzere kadınları ayakları üstünde görme konusundaki duruşu ve çocukluk deneyimleri diğer sübjektif (manevi) etkenlerdi.



BEHİCE GÜVEN
Emekli Öğretmen

Bilindiği üzere işsizlik ülkemizin en büyük sorunlarından biri, bölgemizde de bir hayli yaygın. Belediyeye başvuruların büyük kısmı hizmet değil iş talebi ile ilgili. Maalesef iş imkânı da çok kısıtlı. Kadın Eli Semt Pazarı projesi ile hiç değilse kadınlarımızın koşulları çerçevesinde kendi işini yaratmayı, ev ekonomisine az da olsa katkı sağlamasını ve bu yolla kendilerine olan inançlarını geliştirmelerine yardımcı olmayı hedefledik. Kadın Eli Semt Pazarı'nın üreticileri olarak kazanmanın verdiği hazla ArsuZ kadınlarının daha çok üreteceğine ve kendilerini daha çok geliştireceğine inanıyoruz. ArsuZ kadınları hem kendi hem de bölge ekonomisine katkıda bulunacaklar ve daha ileri aşamada kooperatifleşme yoluyla örgütlenip marka- sertifikasyon işlemlerini geliştirerek yurt geneline yayılmanın önü açılabilir.

Bu projenin uygulanması için hedef kitleye ulaşmak gerekiyordu. ArsuZ'un tüm mahallelerini tek tek gezerek kadınlara ulaşım toplantılar yaptık. Kimi mahallelerde çok hevesli ve ilgiliydiler, bazı kadınlarımız zaten üretiyor ve pazarlıyorlardı, kimilerinin de tereddütleri vardı. Karşılıklı sohbetlerle birbirimizi anlamaya çalıştık. Ürün yelpazesinin çok geniş olduğundan bahisle evde ürettiği ne varsa; yufka ekmeğinden turşusuna, ev yemeklerinden salçasına, köy yumurtasından süt ürünlerine, el işlerine kadar her şeyi satabileceklerini anlattık. Ev koşullarında üretilen şeylerin nispeten daha doğal olacağı için tüketiciler tarafından da büyük ilgi göreceğini konuştuk.

Bir sonraki aşama Kadın Eli Semt Pazarı'na katılmaya karar ArsuZlu üretici kadınlarla toplantılar yapmak oldu. Bu toplantılarda planlanan işleyişi ve pazar şartnamesini tartıştık. Pazar yerlerini tespit ettik, düzenledik. 7 Eylül 2019 Cumartesi günü ArsuZ'da, 12 Eylül 2019 Perşembe günü Karaağaç'ta ilk açılışlarımızı yapmak üzere heyecan ve mutlulukla vedalaştık.

Bu çalışmalarını yaparken çalışkan ve uyumlu bir ekiple yola çıktık. Ekibin içinde kızım ve gönüllü kadın grubundan arkadaşlarım vardı. Kadınlara yönelik bir projeydi ama çalışan erkekler çoğunlukta. Bu grubun içinde ArsuZ için gönüllü çalışan dostlar, ArsuZ meclis üyelerinden emeğini esirgemeyen bazı arkadaşlar ve ilgili birimlerden belediye çalışanları vardı. İsimlerini saymıyorum, haksızlık yapmaktan korkarım. Onlar kendilerini biliyor ve karşılıksız bir şekilde sadece destek amacıyla yanımızda olarak ArsuZ için değerli bir dayanışma örneği sergilediler. Toplantıların düzenlenmesinden pazarların teknik donanımına kadar her aşamada vardılar, her daim var olsunlar, sağ olsunlar. ArsuZ Belediye Başkanı Dr. Asaf Güven ve kendim adına, her konuda yanımızda olan Kadın Eli Semt Pazarı ekibine, bu projeye dahil olan kadınlarımıza, tüketici olarak kadınlarımıza, ekonomimize ve kendi mutfaklarına katkıda bulunacak alıcılara çok teşekkür ediyorum. Herkes için verimli, hayırlı ve uğurlu olmasını diliyorum.

NEREYE?...

NEDEN

Hatay'ın, hatta güneyin en şirin, en güzel, en canlı ve özellikle yaz mevsimine göre nüfus yoğunluğunun en yüksek düzeyde olduğu bir ilçedir ArsuZ... Ama gelin görün ki tüm özellikleri bünyesinde barındıran ArsuZ; hizmet, yatırım vb. gibi haklara sahip mi acaba? Bence kocaman bir "HAYIR" tabii ki.

Biliyorsunuz atalarımızın dediği gibi her şeyin başı sağlık değil mi? Sağlıksız bir insandan, bir toplumdansa ne beklenir ki? Örnek veriyorum; ArsuZ'da tam teşekküllü bir hastahane var mı? Tabii ki yok.. Tarım, turizm, kültür, eğitim alanlarında üst bir düzeye sahip ilçemizde neden tam teşekküllü bir hastahane yok? En yakın hastahaneler ArsuZ'a 35-40 km. uzaklıktaki İskenderun'da... Kaldı ki İskenderun'daki hastahaneler de İskenderun halkına bile yetmiyor.

Düşünün! Acil bir hastanın İskenderun'a nakli ne kadar zaman alır? Ambulans olsa bile en az yarım saat.. Öyle değil mi? Ya ambulans yoksa? Ambulans olanağı bulamayan hasta ve yaralılar acil bir durumda ne yapsın? Kendi olanaklarıyla gitmeye kalksalar bu saatleri bulur.

Neden ArsuZ'da tam teşekküllü bir hastahane yok? Neden acaba? ArsuZ'a bir devlet hastahanesi yapmak çok mu zor?

Bana göre bu görev -bu kutsal görev- kimin? Bu soruna kim çözüm bulacak? Varın siz düşünün değerli okurlar. Ben, sadece neden diyorum? Neden?

HASAT MEVSİMİ

Hepinizin malumudur değerli okurlar. Bulduğumuz bu günler ArsuZ yöre halkını, çiftçisini ayakta tutacak en önemli iki ürünün; turunçgiller ve zeytin hasadının yapılacağı günler... ArsuZ'un zeytini ve zeytinyağı inanın Akdeniz'in batısındaki İspanya'dan, İtalya dahil Akdeniz'in doğusuna kadar olan ülkelerin en kaliteli ürünleridir. Peki bunu değerlendirebiliyor muyuz? Var mı bu ürünle ve diğer ürünlerle ilgili olarak üreticiyi koruyan, gözetten, yardımcı olan kuruluş? Varsa bile ben bilmiyorum.

Peki turunçgiller için ne demeli? Portakalıyla, mandalinasıyla, limonuyla, greyfurtuyla ünlü ArsuZ'da var mı ürünleri değerlendiren? Aracı tüccarları aradan kaldıran, üreticinin malını ucuza kaptanlara karşı bir kuruluş var mı? Ben bilmiyorum. Peki siz?.....



Em. Öğretmen
Nurettin ERBAŞ

RENKLERİM

Bir yağmur sonrası,
Burcu burcu koktu toprak..
Bu benim kokum.
Ne pembe, ne kırmızı, ne de beyaz güller
Veremez bu eşsiz kokuyu.
Ne karanfillerde buldum ne nergizlerde
Ne de kasımpatlarında
Alamadım, bulamadım bu eşsiz kokuyu.
Toprak diyorum toprak,
Toprak benim bedenim
Ta Adem peygamberden bu yana.
Senin de öyle..
Elimde olsa ne yapardım bilir misiniz?
Gökkuşuğunu, yağmurdan sonraki
Gökkuşuğunu
Ellerime alıp tüm renklerini
Barış için, kardeşlik için, yarınlar için

Boyardım tüm insanları ve doğayı.
Kimini turuncu, kimini mor, kimini sarı
Kimini yeşil ve dahası..
O zaman tüm insanlar birlik olurdu
Bereberlik içinde mutlu olurdu
Ayrılık olmazdı aralarında
Tıpkı gökkuşuğu gibi..
Ne dil, ne din, ne ırk, ne inanç,
Birlikte özgür olurdu herkes
Renk renk gökkuşuğu misali..
Aydınlık sabahlarda
Güneşin batımında
Bir damla suya muhtaç topraklarda
Koku, toprak kokusu olabilsek
Yok olmayan bir gökkuşuğu olabilsek
Sonsuzluğa kadar.....

'SESSİZ SEDASIZ' BİR SEZON

Geçtiğimiz aylarda sessiz sedasız bir eylem gerçekleşti. Arsuz'da sahil kesiminde deniz kaplumbağası üreme bölgelerine tabelalar dikildi, şezlongların arasından kaplumbağalara yol güzergahı çizildi. Buna kaplumbağalar ne kadar uydu bilemiyoruz. Yumurtadan çıkanları bir etkinliğe dönüştürüp yavru kaplumbağalara henüz eşlik etmeyi de öğrenemediğimiz için deniz kaplumbağalarının denizle buluşmasını sessiz sedasız kapatmış olduk.

Evet, Samandağ'la öne çıkan Hatay'daki deniz kaplumbağaları üreme alanlarından biri de Arsuz.

'Yaşayan fosiller' olarak adlandırılan, doğa koruma açısından sembolleşen deniz kaplumbağası temelli ekoturizm faaliyetleri, Samandağ kadar Arsuz için de bir çekime dönüşebilir. Zira, Türkiye'de deniz kaplumbağalarının sayılı yuvalama kumsalından birisi Samandağ kumsalı ve devamında Arsuz Kale'dir.

Avustralya Mon Repos Doğal Kaynakları Koruma Parkı'nda Caretta Caretta'ları izlemek için profesyonel rehberler eşliğinde düzenlenen "Kaplumbağa karşılaşma turları" adı verilen etkinlikleri neden hayal edemeyelim! Yeterki bu konuda daha kararlı ve cesur olalım.



Sadet BERKYÜREK
Ses Gazetesi Yazı İşleri Müdürü
Arsuz Belediyesi Meclis Üyesi

EXPO 2021 hazırlıkları da dahil Hatay Büyükşehir Belediyesi, Arsuz kaymakamlığı ve belediyesiyle, meslek kuruluşları, sivil toplum örgütleriyle, kentte 3T/Tarım-Turizm-Ticaret'i önceleyerek bir seferberliğe dönüştürme sorumluluğuyla karşı karşıya.

İlan edilen turizm gelişme bölgeleri gibi Madenli barınağına ilişkin düzenleme, yat limanı, su sporları tercihleri de eklendiğinde HADO ile ilgili Madenli kararı da bu kapsamda stratejik bir karar olarak yorumlanabilir.

Ulaşım ve altyapının güçlendirilmesi yönündeki eksiklikler İskenderun-Arsuz arası karayolunun güçlendirilmesi yanında Arsuz Samandağ yolunda başlatılan çalışma ile giderilirken diğer bir bağlantı ise ihalesinin önümüzdeki ay yapılacağı açıklanan Serinyol-Madenli karayolu, havayolu ulaşımına da yaklaştıracak.

Bölge için diğer bir tercih ise kırsal kalkınmanın da aracı olarak görülen, 'çevreci, doğa dostu turizm' denen ekoturizmini öne çıkartabilir. İki merkezde başlatılan Kadıneli Pazarı, bu yönde bazı olanakları, üretimleri de hızlandıracaktır.

Doğa turizmi amaçlı kullanılan ve koruma statülü alanlar arasındaki yaban keçisi ve karaca ağırlıklı İskenderun-Arsuz Yaban Hayatı Geliştirme Sahası ise halen az bilinirliğe sahip bir potansiyel. Ancak madencilik faaliyetleri bu sahanın aleyhine bir etkiyi getirmektedir.

Bir adım da yetişmiş ara eleman ihtiyacına yönelik olmalı. Uluçınar Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesinde Uluçınar Uygulama Otel'i'nin yapılan değişiklikle 01/05/2018 tarihi itibarıyla Arsuz Öğretmenevi'ne dönüştürüldü.

2017'den bir basın bülteninden alındı: "Türk Mutfağı Yemekleri, yöresel et yemekleri modülü çerçevesinde eğitim gören öğrenciler ilçemiz Kaymakamı Musa SARI'yı okullarına davet ederek aşçılıkta marifetlerini sergilediler. Uluçınar Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Uygulama Otelinde eğitim gören öğrencilerimiz yapmış oldukları Halebi Kebabı, Testi Kebabı ve Soğan Kebabı lezzetlerini yine eğitimini gördükleri sunumla misafirlerine ikram ettiler.

Kaymakam Musa SARI'nın öğretmen ve öğrencilerle sohbeti ile yapılan sunum tam not aldı. Kaymakam Musa SARI yemeklerle ilgili beğenilerini ve bu mesleğe yönelik öğrencilerin geleceğe dair kazanımlarının kendilerine turizm sektöründe güzel iş imkanları sağlayacağını ifade etti."

Bir sezonu daha geride bırakırken bu kararı alanlara "Bu kararın yeniden gözden geçirilmesi gerektiğini düşünüyor musunuz?" diye sormadan geçemiyorum.

Türkiye Turizm Stratejisi 2023'te analizi yapıldığı gibi bölgemizde de parçacı çözümlerle bölgeye yaklaşım 'kıyı kesimine aşırı yığılma, kıyı, kıyı gerisi ve çevresinde çarpık kentleşme, altyapı yetersizliği ve çevre sorunlarıyla' kucağımızda kocaman bir bohça duruyor. Ancak arayışlar da devam ediyor; 'Arsuz kentsel ölçekte markalaşabilir mi? Turizm türlerinin çeşitlendirilmesi sağlanabilir mi?' sorularına yanıtlar aranıyor, kararlar alınıyor, lobilere karşı ortak duruş bile sergilenebiliyor.

Adımlar giderek daha görünür halde. Kent merkezi olarak Uluçınar'da sokak sağlıklılaştırılması sonuçlarını vermeye başladı. Bunu beldelerin katıldığı çok merkezli ve parçalı kentsel yapıya rağmen tüm yerleşim birimlerine yayma sorumluluğu ise artık belediye yönetiminin elbet ve bu adımlar da başladı.

ÇOOOOK PARA KAZANDIRAN MESLEK SOLUCAN GÜBRESİ YETİŞTİRİLİCİĞİ!!!

HATAY'DAN ARABİSTAN'A çalışmaya giden bir çok insan var malunuz. Eskiden her izine gelindiğinde mal mülk satın alınabilinecek eski bereketi de kalmadı çöl topraklarının... Arabistan son 5 yıldır Türk- lere para kazandırma konusunda gerilerde yani... Başlıkla ne ilgisi var demeyin işte tam da burada başlıyor her şey...

BEN TÜRKİYE'DE NE İŞ YAPSAM????

Seçeneklerden biri solucan gübresi üreticiliği... Zaten haftada 1 kere yem verirsin,2 günde 1 kere nemlendirme 6 ay sonrada hasat 5 ton çıkırsa 2tl den 10.000 tl para ohh misss az yorul ek iş yap mis gibi para, zaten sen satamazsan ben satın alırım der sana solucanı verecek olan!!!!

Bu sektöre hep bu sözlerle girdi birçok insan, kimi çocuğu asker den gelmeden ona iş hazırlamak istedi, kimisi bu işe bel bağlayıp yurt dışındaki iş yerini kapatıyor sonuç hüsrana...



Gülten ALKAYA
HATYÜDER BAŞKAN
YARDIMCISI

Bu sektör bu kadar kötü ise siz neden 2016dan beri içindesiniz dersiniz şimdi?

Aslında hobi olarak yapılacak bir iş beklentiniz olmadan önce az solucan sayısı ile deneyin. Yanlış yapın, denemeler yapın, gözlemleyin... Çok çok eğleneceksiniz... Bu iş rehabilitate ediyor kişiyi, dikkatini kendisine isteyen, bencil, emek isteyen ama karşılığını ancak o zaman veren bir iş... Mesela solucanlar kış aylarında havadaki basıncada bağlı olarak yağ- murla birlikte yığınlardan çıkma eğilimi gösterirler ve geri dönüş yolunu genellikle bulamaz, nemli bölge dışında da 1 saat içinde ölürlür. Yemleme yaparken iyi gözlemlemek gerek, hava şartları ve solucan yoğunluğuna göre ne kadar sürede yem vereceğiniz değişir... Diyelim ki erken yem verdiniz... (Yem dediğiniz şey birçok içerikten oluşuyor bir kısmı tuz yediril- memiş süt ineği dışkısı, çay ve kahve posası, asit içermeyen meyve ve sebzeler, karton, saman vs) Yem içinde çoğunluğu oluşturan hayvan gübresi tamamen tüketilmemiş olur ve siz saf solucan gübresi değil hayvan gübresi ile karışmış solucan gübresi satmış olursu- nuz... Bu çiftçinin bahçesinde ot yapar, solucan gübresinin özelliğine ters... Bir de uygulama kısmı var bu işin yanlış uygulanırsa az ihtimalle kök çürüklüğüne sebebiyet verirsiniz veya kök dışına uygulanırsa işlevsiz kalır...

EĞER!!!

- Ben okur bitki fizyolojisi, anatomisini ve bakterileri araştırırım
- Belim ağrır falan demem hasat zamanı için yeterince gücüm var veya işçi tutabilirim
- Bu iş sürekli büyüyecek bunun için yeterli alanı sağlayabilirim
- Pazarlama kısmı zor olsada, çiftçi bilinçsiz olup hevesimi kıracak olsada dayanırım, vaz- geçmem dersiniz bana da seslenin seve seve yardımcı olurum☺☺ Ben her şartı sağlama- ya çalıştım işimi de seviyorum...

Hangi sektör olursa olsun o işin içinde olan en az 3 kişiyle istişare edin öyle karar verin.

<p>SAHİBİ: Arsuz Kültür ve Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu Adına Kurucu Başkan Mutl UYAR</p>	<p>AKDER YÖNETİM KURULU: Alife ERDEM Gökhan PORAZAN Davut BAYAR - Şekip SATAR Cevat AYDEMİR - Mehmet Ali KAYA Sinan SATMAZ</p>	<p>HUKUK DANIŞMANI: Av. Nesrin REYHANOĞLU Av. Ahmet BİLEN</p>	<p>MİZANPAJ: Atakan YOLCU</p>
<p>Yazı İşleri Müdürü: Gökhan PORAZAN Yazışma Adresi: Prof. İ. Sayek Cad. Cumhuriyet (Madenli) Mah. No. 59/1B (Deriye Sitesi Karşısı) ArsuZ / HATAY</p>	<p>DENETİM KURULU: Nihat ÇATIKAŞ - Nihat YAPICI Hikmet YÜSEL</p>	<p>Yazı ve Araştırmalar: Gökhan PORAZAN Nesrin TOPALOĞLU Nurettin ERBAŞ Sinan SATMAZ (İmzalı yazılar yazarın kendi görüşünü belirtir.)</p>	<p>BASKI: ERDEM MATBAA TESİSLERİ Karsağaç Mah. 537 Sokak No 15/A ARSUZ / HATAY Cep: 0.37 853 91 00 - 0.506 060 05 04</p>

SÜLEYMAN - LAMİA UYAR SPOR KOMPLEKSİ

Hayır sever Naci UYAR'ın sponsorluğunda Ayla - Naci UYAR Ana dolu lisesi arazisi üzerine yapılan spor kompleksi inşaatı bitti ancak hayır severin vecibelerini yerine getirmesine rağmen bürokratik ve teknik işlemler nedeni ile hizmete açılmadı. İlçe Milli Eğitim Müdürü SAYIN Ramazan DÖNMEZ engellerin aşıldığını ve bu ders yılında hizmete açılacağını müjdeledi.

SAMANDAĞ ARSUZ YOLU

Arsuz Samandağ yolunda sona gelindi. Ödenek bitti bahanesi olmadığı takdirde 29 Ekim Cumhuriyet bayramında trafiğe açılacağı vaat edilmiştir. Arsuz Samandağ yolu tüm Hatay ili Turizmüne değer katacaktır.

ARSUZ KENT KONSEYİ NE OLDU?

Şecilmiş ve atanmışlardan oluşan kent konseyi demokrasinin, halkın kendilerini yönetmelerinin temel taşıdır. Ve yasal bir zorunluluktur. Ancak belediye seçimlerini izleyen 3 ay içinde kurulması gerekmesine rağmen faaliyete geçirilememesi hayret ve kuşku yaratmaktadır. Arsuz'da Devlet Hastanesi, tarım yönetici birlikleri, hado'nun işleri, balıkçıların sorunları gibi bir çok sorunların tartışılacağı kent konseyinin en kısa zamanda hak ettiği şekilde faaliyete geçireceğini umuyoruz.

HADO İSKENDERUN'AMI

23 Nisanda faaliyete geçeceği ilan edilen ancak siyasi çekişmeler nedeni ile faaliyete geçirelemeyen proje halen nerede kurulacağı konusunda gündemini koruyor.

İskenderun - Mersin, İskenderun - Gazimagosa (Kıbrıs), Samandağ Beyrut olarak planlanan seferlerin ücretleri bile yayınlandı. Önceleri İskenderundan seferlerin başlatılacağı düşünülüyordu. Ancak o dönem İskenderun Belediye başkanının olumsuz davranışı nedeni ile Arsuz Madenlide seferlerin başlatılmasına karar verilmiştir. Fakat yerel seçim sonrası kıymete binen ve uluslar arası ses getiren projeye iktidar yanlısı İskenderun belediyesi de sahiplenmeye başladı. İskenderun da seferlerin başlatılması söylemlerine karşı Arsuz'da STK'lar tepki gösterdi.

AKDER Olarak İskenderun veya Arsuz'da da kurulmasında bir sakınca görmüyoruz. Arsuz ve İskenderun Hatay'ın iki komşu birbirini tamalayan değerleridir. Ancak İskenderun da bu projenin gerçekleştirilmesi zaten yaşanmaz hale getirilen İskenderun daki otopark ve trafik sorunu daha da karışık hale getirecektir. Arsuz daki her iki balıkçı barınağında otopark kapasitesinin daha müsait olduğu gün gibi aşikar. Üstelik çiçeği burnunda ilçemiz Arsuz'un gelişmesi için böyle bir yatırıma büyük bir ihtiyaç var. Hado'nun Arsuz'dan faaliyete geçirilmesi, tarım ve turizm kenti Arsuz'un gerçek hivyatını perçinliyecek ve geliştirecektir. Arsuz daki bu gelişmenin İskenderuna da katkısı olacaktır. İskenderunu da olası trafik yoğunluğundan kurtarmış oluyor.

Hatay Hava alanı gibi siyasi bir kararlar hatalı bir yerleşime uygulanmaması için oluşturulacak lobinin gerekliliğini tekrarlıyoruz.

Olumsuz insanlardan uzak durun zira her çözüm için bir problemleri vardır. A. Einstein

*Şu üç şeyi unutmayınız:SEVGİ,SAYGI ve GÜVEN.Saygının olmadığı yerde "Hakaret",
Sevginin olmadığı yerde "Nefret",Güven'in olmadığı yerde ihanet vardır.*

DOKTORDAN CEVHERLER